ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 апреля 2016 года № 80 с.Крупец О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
Крупецкого сельсовета Дмитриевского района № 23 от 04.07.2014г. «Об утверждении Порядка Осуществления внутреннего финансового

контроля в Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области»

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУПЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2016 года  № 80
          с.Крупец

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
№ 23 от 04.07.2014г. «Об утверждении Порядка
Осуществления внутреннего финансового контроля в
Администрации Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области»

     В соответствии со статьей 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района №  23 от 04.07.2014г. «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего
финансового контроля в Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
1) пункты 10.2, 10.3 порядка изложить в новой редакции:
      «10.2 Под представлением понимается документ органа внутреннего (муниципального) финансового контроля, который должен содержать информацию о выявленных
нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров
(соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и
муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению
причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки
или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан.
10.3 Под предписанием понимается документ органа внутреннего (муниципального) финансового контроля, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании
срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,
нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов,
обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении
причиненного ущерба Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию.».
        2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Крупецкого сельсовета                                            А.И.Скрипкин

Исполнитель:
Е.В.Ходосова